



**TRANSFORMATION D'UN BATIMENT EN MAISON  
D'ÉDUCATION À CARACTÈRE SOCIAL (MECS)  
9 RUE DU CHÂTEAU – 88700 RAMBERVILLERS**

**D.P.G.F.**

Décomposition des Prix Générale et Forfaitaire  
**Lot 10 - CHAPE - CARRELAGE**

**Maître d'Ouvrage :**

**ARSEA**

204 Avenue de Colmar  
BP 10922  
67025 STRASBOURG CEDEX 01



**Maître d'Œuvre :**

**ATELIER G5**

4, place d'Austerlitz  
67000 STRASBOURG  
Tel : 03.88.35.41.56



**Bureau d'étude Structure  
Thermique et Fluides :**

**GROUPE ECADE**

17, rue des Cigognes  
67960 ENTZHEIM  
Tel : 03.67.29.08.67



**Bureau de Contrôle :**

**QUALICONSLT**

19, rue des Cigognes  
67960 ENTZHEIM  
Tel : 03.88.78.45.81



**Bureau SPS :**

**ALPES CONTRÔLES**

3 Allée des Tilleuls – lot 13C  
54180 HEILLECOURT  
Tel : 03.54.17.04.95



**TRANSFORMATION D'UN BATIMENT EN MAISON D'ÉDUCATION À CARACTÈRE SOCIAL (MECS)****9 RUE DU CHÂTEAU – 88700 RAMBERVILLERS****AFF : 2021 164****Décomposition du Prix Global et Forfaitaire****Lot 10 - CHAPE - CARRELAGE**

POSITION	DESIGNATION	U	QUANTITE	P.U. H.T.	P.T. H.T.
2.1	CHAPE LEGERE	m2	20,00	50	1 000,00 €
2.2	RAGREAGE DE RATRAPAGE FIBRE	m2	50,00	13	650,00 €
2.3	CARRELAGE AU SOL + PLINTHES				
2.3.1	CARRELAGE EN GRÈS CÉRAME AU SOL	m2	20,00	58	1 160,00 €
2.3.2	PLINTHES EN GRÈS CÉRAME	ml	19,00	16	304,00 €
2.4	FAIENCE MURALE EN GRES CERAME	m2	370,00	59	21 830,00 €
2.5	SEUILS EN LAITON	ml	22,00	15	330,00 €
2.6	JOINT MASTIC	Ft	1,00	150	150,00 €
2.7	ETANCHEITE	m2	370,00	16	5 920,00 €

## TOTAL

TOTAL H.T.

31 344,00 €

TVA 20 %

6 268,80 €

TOTAL T.T.C.

37 612,80 €

*Arrêté le présent devis à la somme globale et forfaitaire toutes taxes comprises de (en toutes lettres) :*

**Trente sept mille six cent douze euro & quatre-vingt centimes**

Fait à RAON L'ETAPE

le 31 octobre 2023

L'Entrepreneur

(cachet et signature et mention "lu et approuvé")

Le Maître d'Ouvrage

*Lu et approuvé*



**TRANSFORMATION D'UN BATIMENT EN MAISON D'ÉDUCATION À CARACTÈRE SOCIAL  
(MECS)**

**9 RUE DU CHÂTEAU – 88700 RAMBERVILLERS**

**ANNEXE A LA DECOMPOSITION DU PRIX GLOBAL ET FORFAITAIRE**

**Lot 10 - CHAPE - CARRELAGE**

**LISTE DE MATERIELS**  
**PROPOSITION CONTRACTUELLE DES SOUMISSIONNAIRES**  
**A COMPLETER ET A JOINDRE A LA SOUMISSION**

**Proposition contractuelle de l'entreprise**

La présente annexe au DPGF est contractuelle et devra obligatoirement être complétée par le soumissionnaire. Ainsi pour chaque matériel cité, l'entrepreneur proposera en corrélation avec la description détaillée du CCTP une seule marque et un seul type dans la colonne « proposition contractuelle du soumissionnaire ». Ces renseignements devront permettre l'identification précise des produits, matériels ou appareillages proposés par le soumissionnaire.

Pour toute soumission sans ce tableau ou comportant un tableau non lisible, non complété, ambigu ou portant plusieurs types ou marques, la maîtrise d'œuvre indiquera au maître d'ouvrage que l'offre est incomplète ou non-conforme.

POSITION	DESIGNATION	MARQUE	TYPE ET REFERENCE
2.1	<b>CHAPE LEGERE</b>	EASY	CHAPE PC16
2.2	<b>RAGREAGE DE RATTRAPAGE FIBRE</b>	CERMIX	RAGREFOR P4S
2.3	<b>CARRELAGE AU SOL + PLINTHES</b>		
2.3.1	CARRELAGE EN GRÈS CÉRAME AU SOL	RAKO LASSELSBERGER	BETONICO 60x60 U4P4E3C2
2.3.2	PLINTHES EN GRÈS CÉRAME	RAKO LASSELSBERGER	BETONICO 7x60
2.4	<b>FAIENCE MURALE EN GRES CERAME</b>	RAKO LASSELSBERGER	BETONICO / EXTRA / KAAMOS en 30x60
2.5	<b>SEUILS EN LAITON</b>	SCHLUTER	Barre de seuil
2.6	<b>JOINT MASTIC</b>	CERMIX	CERMISIL

<b>2.7</b>	<b>ETANCHEITE</b>	CERMIX	CERMICRYL
------------	-------------------	--------	-----------

STRASBOURG, le

**Le maître d'ouvrage**  
 "bon pour acceptation"  
*(cachet + signature)*

**L'entreprise**  
 « lu et approuvé » *(mention manuscrite)*  
*(cachet + signature)*